[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 декабря 2023 года
	№ 2616

О внесении изменений в положение о порядке выплаты подъемного пособия молодым специалистам при приеме на работу в муниципальные учреждения образования Онежского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 февраля 2011 года № 91
В целях определения условий выплаты подъемного пособия молодым специалистам при приеме на работу в муниципальные образовательные учреждения Онежского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о порядке выплаты подъемного пособия молодым специалистам при приеме на работу в муниципальные учреждения образования Онежского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 февраля 2011 года № 91, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Молодой специалист - педагогический работник, одновременно соответствующий следующим условиям:
1) возраст до 35 лет включительно на дату заключения трудового договора;
2) окончание образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации по специальности (направлению подготовки) укрупненной группы специальностей и направлений подготовки "Образование и педагогические науки" или по иной специальности (направлению подготовки), обучение по которой (которому) обеспечивает соответствие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам (далее в настоящем пункте соответственно - образовательная организация, специальность), либо допуск к занятию педагогической деятельностью по основным общеобразовательным программам или по дополнительным общеобразовательным программам в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере высшего образования, и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда;
3) заключение трудового договора по специальности не позднее 18 месяцев со дня получения документа об образовании и (или) о квалификации либо со дня окончания отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет (в отношении женщин, вставших на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности в год окончания образовательной организации) или со дня окончания военной службы по призыву (в случае призыва на военную службу в год окончания образовательной организации);
4) замещение должности педагогического работника, включенной в номенклатуру должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации;
5) наличие в трудовом договоре условия об установлении учебной (педагогической) нагрузки педагогического работника в объеме не менее 80 процентов от установленной по соответствующей должности продолжительности рабочего времени или нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы.».
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Онежского района.
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02231225026160